
 
Edição nº 1.255 de 04 de fevereiro de 2019 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DESENVOLVIMENTO E GRANDEZA 

CÂMARA MUNICIPAL DE 

ITAPEMIRIM 
PODER LEGISLATIVO 

Município de Itapemirim 
Estado do Espírito Santo 

 

Criado pela Lei Municipal nº 2.709/2013 
Distribuição Gratuita 

 
 

e-mail:  camara@camaraitapemirim.es.gov.br 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO LEGISLATIVO MUNICIPAL 
 

  PORTARIAS  

PORTARIA Nº 049, DE 04 DE Feverereiro DE 2019. 

REVOGA 

PARCIALMENTE A PORTARIA Nº 48/2019. 
 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEMIRIM, 
Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, em 
cumprimento ao disposto na Lei Municipal nº 2.879/2015, 
 

RESOLVE 

 
Art. 1º. Revogar parcialmente a portaria nº 48 publicada no diário 
oficial do Poder Legislativo de 01 de fevereiro do corrente ano, 
apenas e tão somente, em relação ao Servidor LAUZIMAR 
ARAÚJO CANDAL, ocupante do cargo em Comissão de 
Assistente de Gabinete do Vereador Leonardo Fraga Arantes. 

 
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as 
disposições em contrário.  
 
Registre-se, publique-se, cumpra-se 

Itapemirim - ES, 04 de fevereiro de 2019. 

Mariel Delfino Amaro 

Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim Biênio 
2019/2020 

 PORTARIAS  

            PORTARIA Nº 050, DE 04 DE FEVEREIRO DE 2019. 

EXONERA SERVIDOR DE 
CARGO COMISSIONADO. 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEMIRIM, 
Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, em 
cumprimento ao disposto na Lei Municipal nº 2.879/2015, 
 

RESOLVE 
 
Art. 1º. Exonerar EVANDERSON DA SILVA CONCEIÇÃO, do 
cargo em Comissão de Assistente de Gabinete do Vereador 
Rogério da Silva Rocha. 

 
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.  
 
 
Registre-se, publique-se, cumpra-se 

Itapemirim - ES, 04 de fevereiro de 2019 
 
Mariel Delfino Amaro 

Presidente da Câmara Municipal de 
Itapemirim Biênio 2019/2020 

 

 

 

 PORTARIAS 

PORTARIA Nº 51 DE 04 DE FEVEREIRO DE 2019. 

 

EXONERA SERVIDOR DECARGO COMISSIONADO. 
 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEMIRIM, 
Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, em 
cumprimento ao disposto na Lei Municipal nº 2.879/2015, 
 

RESOLVE 
 

Art. 1º. Exonerar Thainara Marvila Costa, do cargo em 
Comissão de Assistente de Gabinete do Vereador Fabio dos 
Santos Pereira. 

 
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.  
 
Registre-se, publique-se, cumpra-se 

Itapemirim - ES, 04 de fevereiro de 2019. 
 
 
 
 

 

 PORTARIAS  

 

PORTARIA Nº 053, DE 04 DE FEVEREIRO DE 2019. 

 
NOMEIA SERVIDOR EM CARGO COMISSIONADO 
 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEMIRIM, 
Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, em 
cumprimento ao disposto na Lei Municipal nº 2.879/2015, 
 

RESOLVE 
 
Art. 1º. Nomear Carlos José Da Silva Das Graças, no cargo em 
Comissão de Assistente de Gabinete do Vereador PAULO 
SÉRGIO DE TOLEDO COSTA, de referência CC-5, com a 
remuneração que faz jus. 

 
 
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.  
 

mailto:camara@camaraitapemirim.es.gov.br


 

 
 

Mariel Delfino Amaro 
Presidente da Câmara Municipalde Itapemirim 

Biênio 2019/2020 

 
 
 

 PORTARIAS  

 

PORTARIA Nº 052, DE 04 DE FEVEREIRO DE 2019. 

 
NOMEIA SERVIDOR EM CARGO COMISSIONADO 
 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEMIRIM, 
Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, em 
cumprimento ao disposto na Lei Municipal nº 2.879/2015, 
 

 
RESOLVE 

 

 

 

Registre-se, publique-se, cumpra-se 

Itapemirim - ES, 04 de fevereiro de 2019 
 
 

Mariel Delfino Amaro 
Presidente da Câmara Municipalde Itapemirim 

Biênio 2019/2020 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Art. 1º. Nomear Adauto Gomes Ferreira, no 
 cargo em Comissão de Assessor Especial de referência CC-4, 
 com a remuneração que faz jus. 

 
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
 revogadas as disposições em contrário 
 

Registre-se, publique-se, cumpra-se 

Itapemirim - ES, 04 de fevereiro de 2019. 
 
 

Mariel Delfino Amaro 
Presidente da Câmara Municipalde Itapemirim 

Biênio 2019/2020 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

MARIEL DELFINO AMARO 
Vereador-Presidente - Biênio 2019/2020 

Editado pela Secretaria da Câmara Municipal de Itapemirim 
Rua Adiles André, s/n, Bairro Serramar, Itapemirim-ES - CEP: 29.330-000 - Fone/Fax: (28) 3529-5108 

 


